АДМИНИСТРАЦИЯ  БЕРГУЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
                                    СЕВЕРНОГО РАЙОНА

                            НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

                                         ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.08.2012                               с.Бергуль                                           № 73
 О внесении изменений в постановление администрации Бергульского сельсовета Северного района Новосибирской области от 30.10.09 № 38

   С целью приведения в соответствие требованиям Федерального закона  от 18.07.2011 № 242-ФЗ, « О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам  осуществления государственного контроля ( надзора) и муниципального контроля», п.4 ст.2, п.3 ч.2 ст.10, ч.4 ст.9 и ст.14, п.1 ч.1 ст.17Федерального закона от 26.02.2008 № 294-ФЗ., администрация Бергульского сельсовета Северного района Новосибирской области

  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в постановление администрации Бергульского сельсовета Северного района Новосибирской области от 30.10.2009 № 38

 « Административный регламент проведения проверок при осуществлении

  муниципального контроля» следующие изменения:

1.1.пункт 1.3 постановления изложить в следующей редакции:
 «под муниципальным контролем понимается деятельность органов местного самоуправления, уполномоченных в соответствии с федеральными законами на организацию и проведение на территории муниципального образования проверок соблюдения юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями требований, установленных муниципальными правовыми актами, а также требований, установленных федеральными законами, законами субъектов Российской Федерации, в случаях, если соответствующие виды контроля относятся к вопросам местного значения»;
 1.2.пункт 1.7 постановления  дополнить подпунктом 3 следующего содержания:
 « требования прокурора о проведении внеплановой проверки в рамках надзора за исполнением законов по поступившим в органы прокуратуры материалам и обращениям»;
1.3. Пункт 2.2.2. «Принятие  решения о проведении проверки», после слов
наименование юридического лица или фамилия, имя, отчество индивидуального предпринимателя, в отношении которых проводится проверка, дополнить словами:

 в том числе сведения о филиалах, представительствах, обособленных структурных подразделениях юридических лиц ( в отношении которых организуется проверка, о местах нахождения юридических лиц, их филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений, о местах жительства индивидуальных  предпринимателей, а так же сведения о местах фактического осуществления деятельности юридическими лицами ( филиалами, представительствами, обособленными структурными подразделениями), индивидуальными предпринимателями.

1.4.пункт 2.2.5. « Подготовка акта проверки ознакомления с актом субъекта проверки», дополнить абзацем следующего содержания:
Должностное лицо органа контроля при выявлении нарушений обязаны выдать предписание о проведении мероприятий по предотвращению причинения вреда жизни, здоровью людей, вреда животным, растениям, окружающей среде, безопасности государства, имуществу физических и юридических лиц, государственному или муниципальному имуществу, предупреждению возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, а также других мероприятий, предусмотренных федеральными  законами.

2.Опубликовать данное постановление в периодическом печатном издании « Вестник Бергульского сельсовета».

3.Контроль за исполнением данного постановления возложить на специалиста 1-го разряда администрации Подрядчикову Т.С.

Глава Бергульского сельсовета

Северного района Новосибирской области                               В.Т.Савастеев